关于电梯司机取证考试安排暨举办考前

理论辅导班的通知

各有关单位及考生：

为配合于12月13日举行的电梯作业人员（电梯司机（T3），不含电梯管理）取证考试，帮助报考人员更系统、全面地学习和掌握电梯作业及相关的知识，理解考核大纲规定的有关具体要求，将于2016年12月10日至12月12日由湖州敬业特种设备技术咨询服务部举办考前咨询辅导（自愿参加）。现将此次考前辅导的有关事项通知如下：

一．报名对象及条件：

1、全市未取得《特种设备作业人员证》的从事电梯司机岗位的人员。

2、参加取证考试的人员需年满18周岁，男性60周岁以下、女性55周岁以下，身体健康并满足从事的作业种类对身体的特殊要求，有与申请作业种类相适应的文化程度（初中或初中以上）。

3. 具有相应的安全技术知识与技能，有3个月以上申请项目的实习经历,符合安全技术规范规定的其他要求。

4. 报到时提供特种设备作业人员考试申请表2张、身份证复印件2张、2寸白底证件照3张、学历证明（毕业证书复印件）2份、安全教育和培训证明1份（参加敬业培训的此证明由敬业部训提供）、实习证明1份、 体检报告1份（特种设备作业人员体检表在本网站下载。）。
二．时间安排：报到时间2016年12月10日上午8：00至上午8时30分（8时30分前未报到者本期不序受理），12月10日至12月12日进行考前辅导。12月13日早8点开始考试
三．报到地点：湖州市特种设备作业人员考核中心，湖州市中兴大道599号，（诺德上湖城北面，国家蚕丝质量监督检验中心院内后楼）；可乘34或38路公交车至诺德上湖城北站下（浙北大厦发车），自驾车导航：湖州市特种设备检测研究院（作业人员考试基地）。

四．收费：

1.考试收费标准：浙价费【2011】69号。考试费90元。

2.湖州敬业特种设备技术咨询辅导费350元（含资料费）。

五．其它

相关单位如有其他种类特种设备作业人员培训需要，请浏览湖州市特种设备检测研究院网站www.hztjzx.cn“培训通知”， 未尽事宜可电话咨询：0572-2523126 。

附件：特种设备作业人员考试申请表及体检表（附件于湖州市特种设备检测研究院网站www.hztjzx.cn“表格下载-》考核”区下载）
培训单位免费提供中饭。

本考试基地地址见下图:

特种设备作业（含管理）人员取证考试考生须知
1、 参加报名考试条件
1、 年龄为18周岁至60（女：55）周岁；2、具有初中及以上文化程度；3、身体健康并满足从事的作业种类对身体的特殊要求；4、具有相应的安全技术知识与技能，有3个月以上从事考试项目的实习经历，并具备独立操作能力；5、符合安全技术规范规定的其他要求。
二、报考需提交的资料
1、特种设备作业人员考试申请表2张（可在湖州市特种设备检测中心外网下载）；2、身份证复印件2张；3、二寸白底证件照3张（不含体检表照片）；4、学历证明（毕业证书复印件）2份（如提供学校证明则需原件；如提供初中毕业证可由用人单位出具，需证明原件）；5、安全教育和培训证明1份（由组织培训的单位出具）；6、实习证明1份（由组织实习的单位出具）；7、 体检报告（或健康证明）1份（特种设备作业人员体检表在湖州市特种设备检测研究院外网下载，项目需做全，由休检医院出具。）

注：以上各资料的填写在湖州市特种设备检测研究院外网的表格下载区的考核类中下载，也可在考试中心现场领取，在该网站有可以参照的填写范例（网址：http//www.hztjzx.cn/；考试服务大厅电话：0572-2523126）；申请人员的申请资料及各类证明在一年内有效，超过一年的（指体检、培训、实习时间）各类证明视为无效。
3、 考试纪律及其他
需凭身份证参加排队考试；2、理论考试为电脑机考方式；3、除管理人员外，其余项目需进行实际操作技能考试，二个项目同时合格后方可取证；4、保持考场纪律，独立完成考试，发现代考等作弊的将取消其该次考试资格；5、考试现场个人手机等电子设备需关机；6、自考试机构安排考之日起，各考生需在一年内完成考试（考试不合格需补考的也需在一年内完成补考），超过一年的，其考试安排（成绩）自动取消，不参加考试或超期未完成考核的，视为自动放弃；7、单项考试科目不合格者，1年内允许申请补考1次。两项均不合格或者补考仍不合格者，应当重新申请考试。8、需参加补考的应在补考前电话向考试机构预约补考时间（考试安排电话：0572-2523126），由考试机构确认安排补考时间。9、考试合格的考生，考试机构以手机短信的方式通知各考生到各县（区）发证机构领取作业证，未收到短信的，可在考试合格后的55个工作日后电话询问各发证机构确认后自行领取；委托各培训机构领取的可直接咨询各培训机构。
附件
                        湖州市特种设备检测研究院
省授权的湖州市特种设备检测研究院的考试项目及种类
	序号
	种类
	作业项目
	说明
	项目代号

	01
	特种设备相关管理
	锅炉压力容器压力管道安全管理
	锅炉安全管理
压力容器安全管理
压力管道安全管理
气瓶充装安全管理
	A3

	电梯安全管理
	/
	A4

	起重机械安全管理
	/
	A5

	场(厂)内专用机动车辆安全管理
	/
	A8

	02
	锅炉作业
	一级锅炉司炉
	0.4MPa且0.5t/h以下蒸汽炉；0.7WM以下热水炉，有机热载体炉
	G1

	二级锅炉司炉
	3.8MPa以下蒸汽炉；热水炉，有机炉（工业锅炉）
	G2

	一级锅炉水质处理
	热水锅炉和额定工作压力小于或者等于2.5MPa的蒸汽锅炉（工业锅炉）
	G4

	二级锅炉水质处理
	锅炉参数不限
	G5

	03
	容器作业
	固定式压力容器操作
	/
	R1

	04
	气瓶作业
	永久气体气瓶充装
	/
	P1

	液化气体气瓶充装
	/
	P2

	溶解乙炔气瓶充装
	/
	P3

	液化石油气瓶充装
	/
	P4

	车用气瓶充装
	/
	P5

	05
	压力管道
	压力管道巡检维护
	/
	D1

	06
	电梯作业
	电梯司机
	/
	T3

	07
	起重机械作业
	起重机械指挥
	/
	Q3

	桥门式起重机司机

	Q4

	塔式起重机司机

	Q5

	门座式起重机司机

	Q6

	缆索式起重机司机

	Q7

	升降机司机

	Q9

	10
	场(厂)内专用机动车辆作业
	叉车司机

	N2

	内燃观光车司机

	N4

	蓄电池观光车司机

	N5

备注：具体考试项目按国家总局《特种设备目录》及考试大纲执行。

湖州市特种设备检测研究院（考试基地、安全阀校验站）